PORTARIA Nº 012/2024 – APAMI-LAJES/RN –
COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO
HOSPITALAR DESTA UNIDADE.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

PORTARIA Nº 012/2024 – APAMI-LAJES/RN – COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO
HOSPITALAR DESTA UNIDADE.

PORTARIA Nº 012/2024 – APAMI-LAJES/RN

A Presidente da Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, Maria
José de Paiva Silva, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto na Portaria do Ministério
da Saúde 2616 em 12 de maio de 1998, anexo I, item IV, resolve designar: IONARA CELESTE
LEOCÁDIO DE ARAÚJO NUNES representante de nível superior de Enfermagem; JACIONE
ARCANJO DE PAIVA, representante de nível superior de Farmácia e Laboratório de
Microbiologia; RONALDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA, representante de nível superior de serviço
Médico; CARLA CRISTINA MONTEIRO, representante de nível superior dos Serviços de Nutrição
e Dietética como Membro Consultores; MÁRCIA ALENUSKA SUASSUNA GODEIRO e SUZANA
LÚCIA NUINES DA COSTA como membros Executores, para sob a Presidência de FLÁVIA DE
MEDEIROS FILGUEIRA constituírem Comissão de Controle de Infecção Hospitalar desta Unidade.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Lajes, 02 de janeiro de 2024.

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA

Presidente

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-012-2024-apami-lajes-rn-comissao-de-controle-de-infeccao-hospitalar-desta-unidade/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-012-2024-apami-lajes-rn-comissao-de-controle-de-infeccao-hospitalar-desta-unidade/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-012-2024-apami-lajes-rn-comissao-de-controle-de-infeccao-hospitalar-desta-unidade/

CPF:

Publicado por:
Cristina Kaline Lopes da Silva

Código Identificador:0B18FB7C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
01/02/2024. Edição 3213
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: